(1894) Titulus in edit. Ascens. ita legitur : De sale et lux ex verbis Domini, et civitate in monte posita, de apostolis, et cæteris doctoribus et confessoribus.

(1895) Ex Comment. S. Brunonis in Matthæum hæc eadem verba desumpta sunt.

(1896) Terentius in Eunucho.

(1897) Horatius de Lucilio Serm. lib. 1.

(1898) Vulgata habet : *Si non credideritis, non ermanebitis.*

(1899) Cod. Vat. et edit. : *Sed veniens Eliseus progatus est ab hominibus illius loci, ut aquarum ste-*

*ritilitatem sanaret. Accepit igitur sal, et misit in aquas, et mox ab omni nociva incommoditate sanata sunt. Quid est autem, etc.*  
 A diam et alias virtutes ; sed quia hanc sapientiam non habent, quidquid habent, inutiliter habent. Hæc enim sola ducit homines ad regna cælorum, de qua ipse Dominus ait : « Habete sal in vobis, et pacem habete inter vos (*Marc. ix, 49*). » De qua similiter dicitur : « Omnis igne salietur, et omnis victima sale salietur (*Ibid., 48*). » Unde et per Moysen dicitur : « Non auferes sal fœderis Domini Dei tui de sacrificio tuo. In omni oblatione tua offeres sal (*Levit. ii, 13*). » Manifestum est igitur quod nullum sacrificium, nullum servitium, nulla nostra munera Deo placent sine hoc sale, sine fidei et humili sapientia. Aquæ Jericho, sicut legitur, amare, et steriles, et infirmæ erant ; see misso in eas sale ab Eliseo sanatæ sunt. Quid est autem (1899) quod istæ aquæ sine sale sanari non potuerunt ? « Aquæ multæ, dicit Scriptura, populi multi (*Apoc. xvii, 15*). » Totus mundus infirmus erat, sterilis, et amaritudine plenus, Sed venientes apostoli, quibus modo dicitur : « Vos estis sal terræ ; » postquam hujus sapientiæ sale aquas condiverant, et populos asperserant, (1900) omnis amaritudo fugata est, itque populi, qui aquis illis aspersi sunt, ex sterilibus fecundissimi in bonis operibus facti sunt (1901). Hinc est etiam quod omnes (1902) ecclesiæ sine sale dedicari non possunt. Non enim potest ecclesia alia aqua lavari et baptizari, nisi illa quæ sale condita et aspersa est. Ipsa est igitur aqua sapientiæ, qua et potamur, et lavamur. Et bene aqua sapientiæ dicitur, quæ sale sapientiæ condita est, quæ sola homines sapientes facit, et sine qua nemo sapiens esse potest. « Nisi enim quis renatus fuerit ex aqua, et Spiritu sancto, non intrabit in regnum cælorum (*Joan. iii, 5*). » Stulta est omnis sapientia, quæ alio tendit, et aliam viam ostendit, (1903) quæ ducit ad regna cælorum. Quoniam uxor Lot in statuum salis conversa est, multum nobis ad exemplum et cautelam proficere debet, ut illius poena nostra salus et medicina fiat. Neque retro respiciamus, vel ea, quæ jam reliquimus, mente et desiderio quæramus ; sed ad ea quæ ante nos sunt extendentes, ad promissam nobis beatitudinem festinemus. Quoniam autem sal terræ et lux mundi vocantur apostoli, unum idemque significare videntur : quoniam divina sapientia, et lumen nobis est et condimentum. Qui ipsam non habet, cæcus est ; qui ipsam non habet, insulsus, ineptus et fatuus est. Significantur etiam SS. apostoli et doctores per illam quoque civitatem quæ super montem posita